1

	  Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	УУРААХ

	г. Ленск
	Ленскэй к

	от «18» _февраля_ 2022 года                                  № __01-03-71/2__

	О внесении изменений в постановление

 от  02.07.2020 № № 01-03-301/0

 В связи с корректировкой приложения 2  к постановлению главы от 02.07.2020 № № 01-03-301/0 «Об Экологическом совете муниципального образования «Ленский район» РС (Я)», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению главы от 02.07.2020 № № 01-03-301/0 «Об Экологическом совете муниципального образования «Ленский район» РС (Я)»:
1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы

	Е.С. Каражеляско

                                     Приложение
                                                                          к постановлению и.о. главы

                                                                от «___»______ 2022 г.

                                                           № _______________
Состав Экологического совета муниципального образования

«Ленский район»

Председатель - глава муниципального образования «Ленский район» РС (Я);
Заместитель председателя - и.о. первого заместителя муниципального образования «Ленский район» РС (Я);
Секретарь -
 главный специалист по охране окружающей среды (эколог) МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)»;
Члены комиссии:

1. Заместитель главы по инвестиционной и экономической политике муниципального образования «Ленский район» РС (Я);
2. Заместитель главы – руководитель аппарата и работе с ОМСУ;
3. Председатель МКУ «КИО МО «Ленский район»;
4. Начальник земельного отдела МКУ «КИО МО «Ленский район»;
6. Начальник правового отдела;

7. Начальник управления производственного развития;

8. Председатель экологической комиссии Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»;
9. Председатель административной комиссии муниципального образования «Ленский район»;
10. Начальник отдела Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Ленском районе;
11. Председатель Ленского комитета государственного экологического надзора Минэкологии РС (Я);

12. Региональный оператор по Ленской зоне;
13. Главы муниципальных образований Ленского района (по согласованию).
Председатель

МКУ «КИО МО «Ленский район»                                                                А.С. Пляскина